
2014 metai GEGUŽĖ 
 
Padėka: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 3, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vyresniajai 

bibliotekininkei S. Tvirkutienei Seime, konferencijoje "Viešosios valdžios ir nevyriausybinio sektoriaus 
bendradarbiavimas", įteikta padėka už skaitymo skatinimo iniciatyvas. Renginys skirtas Nacionalinei bibliotekų 
savaitei. 

 
Butkuvienė, Vilija. Atvirai - šalies valdžiai / Vilija Butkuvienė, Dainius Radzevičius, Almas Rupšlaukis, Alina 

Jaskūnienė, Vilma Griškevičienė // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 6, p. 1, 3. 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos proga į aukščiausiąją šalies valdžią kreipiasi Nacionalinė rajonų ir 

miestų laikraščių leidėjų asociacija, Lietuvos žurnalistų sąjunga ir bibliotekininkų draugija, asociacija "Kultūros 
savivaldos kolegija" ir agentūra "Žinovai LT" dėl nuolat mažėjančių skaitytojų, įvardina to priežastis, pateikia 
skaitymo reikšmę, kuri svarbi kuriant modernią demokratinę valstybę. 

 
Nuotr. Panemunėlio geležinkelio stoties žmonės buvo aktyvūs diskutuodami… - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2014, geg. 6, p. 7. 
Panemunėlio geležinkelio stoties gyventojai susitiko su "Gimtojo Rokiškio" laikraščio darbuotojais, tarp 

kurių ir bibliotekininkės Rima Maciūnaitė, Irena Kazlauskienė. 
 
Pasveikino mamas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 8, p. 1. 
Motinos dienos proga Sėlynės bendruomenės namuose susirinkusias mamas pasveikino jų vaikai, 

mažiesiems talkino šio kaimo bibliotekininkė A. Šukienė. 
 
Šeimos diena: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 13, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks Šeimos diena, dalyvaus 

rašinio "Laiškas Motinai" autoriai, dalyviai, skaitančios šeimos, literatai. 
 
Poezijos skaitymai - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 13, p. 3. 
Kriaunose vyks poezijos skaitymai, kuriuos globoja Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondas. 

Pasak bibliotekininkės A.Telšinskienės renginys siejamas su "Poezijos pavasariu" ir skiriamas Antano Strazdo 
knygos "Giesmės svietiškos ir šventos" 200 metinėms. 

 
Liudos Elenos Gylienės netekus… (1952 02 12 - 2014 05 09): Nekrologas - Rajono bibliotekininkų 

bendruomenė // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 13, p. 7. 
Gegužės 9 d. mirė Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotoja-bibliotekininkė 

L.E. Gylienė. 
 
Fiesta: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 24, p. 1. 
Obelių miesto biblioteka kviečia į lietuviškų romansų ir lyrikos fiestą, kurioje dalyvaus aktorė V. 

Kochanskytė, dainininkė G. Zeicaitė ir pianistė E. Zizaitė. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 27, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje veikia mokytojos V. B. 

Sirvydienės darbų paroda "Origami". 
 
"Poetiniai aikštės balkonai" - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 29, p. 8. 
Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į kūrybinius susitikimus "Poetiniai aikštės balkonai", poezijos 

skaitymai prasidės iš UAB "Vandens ženklai" balkono, kuriuose dalyvaus tarptautinio 50-ojo "Poezijos pavasario 
2014" svečiai poetai, vėliau literatų skaitymai tęsis viešosios bibliotekos aplinkoje. 

 
Septintoji premija - romanui "Miestelio romansas" - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 31, p. 2. 



Septintoji Liudo Dovydėno premija paskirta Izraelyje gyvenančiam rašytojui Grigorijui Kanovičiui už romaną 
"Miestelio romansas". Žurnalisto, rašytojo premiją įsteigė jo sūnus fotomenininkas J.Dovydėnas, gyvenantis 
Amerikoje, Rokiškio viešoji biblioteka derina premijos įteikimo datą. 

 
Minkevičienė, Aldona. Kraštiečio Vlado Mirono gyvenimo istorija: nuo maištingo gimnazisto - iki Lietuvos 

valstybės kūrėjo ir gulagų kankinio: Sugrįžimai. Rokiškijos šviesuoliai / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis 
Rokiškis. - 2014, geg. 17, p. 10-11. 

Apie dvasininką, lietuvybės žadintoją ir valstybės kūrėją, Vasario 16-osios Akto signatarą ir ministrą 
pirmininką, kilusį iš Panemunio krašto, Kuodiškių kaimo Vladą Mironą. Panemunio miestelio bibliotekininkė P. 
Petrylienė kaupia rašytinę informaciją apie šio žymaus kraštiečio gyvenimą ir veiklą, bibliotekoje esančiame 
muziejuje jo ekspozicija yra pati gausiausia, džiaugiasi žmonių atneštais ir padovanotais V.Mironui priklausiusiais 
daiktais. Šio žymaus valstybės veikėjo gimtinė, šeima, politinė veikla, gyvenimo išbandymai, bendraminčių 
prisiminimai, įamžinimas. 

 
Puteikytė, Agnė. "Naujosios Romuvos" tėvo Juozo Keliuočio gimtinė - Rokiškio kraštas: Sugrįžimai. 

Rokiškijos šviesuoliai / Agnė Mackuvienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, geg. 31, p. 10-11. 
Apie žurnalistą, rašytoją bei vertėją, žurnalo "Naujoji Romuva" įsteigėją ir redaktorių Juozą Keliuotį, jo 

šeimą, darbą, kultūrinę veiklą, žurnalistikos studijas. Jo veikla įprasminta viešojoje bibliotekoje įsteigus Juozo ir 
Alfonso Keliuočių palikimo studijų centrą, atgaivinus leistą pirmąjį Rokiškio krašto kultūros žurnalą "Prie 
Nemunėlio", sukūrus dokumentinį filmą, netrukus turėtų išeiti A.Keliuočio poezijos rinktinė bei J.Keliuočio 
bibliografinė rodyklė. J. Keliuočio vardas suteiktas Rokiškio viešajai bibliotekai, įsteigta kasmetinė literatūrinė jo 
premija, organizuojamos Keliuotiškos Juozinės. 


